
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 17.01.2019 
 
Přítomni: 
 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Štěpánková, pí. Jungrová, p. Křivánek 
         za 1. B - pí. Šípová, pí. Houdková, pí. Krieglerová, pí. Nemethová 
         za 2. A - nepřítomen 
         za 2. B - pí. Štraser, pí. Hvězdová 
         za 3. A - pí. Štraser 
         za 3. B - p. Machata 
         za 4. A - nepřítomen 
         za 4. B - pí. Hamerníková 
         za 5. A - nepřítomen 
         za 5. B - p. Křivánek 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, 
              pí. Kohoutová (jídelna) 
 
hosté: pí. Hanušová (webmaster) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
Program: 
 
1) Úvod - p. Křivánek - přivítání, poděkování rodičům za všestrannou pomoc při adventní dílně 
     a Vánoční výstavě, poděkování vedení školy a pí. Vandasové za jejich přípravu 
2) Projekty v rámci ČRDM - p. Křivánek - i v r. 2019 bude Rada rodičů pokračovat v projektu 
     úrazového pojištění všech účastníků všech akcí a pojištění odpovědnosti vedoucích 
     (kroužků a táborů) v rámci svého členství v ČRDM (členský příspěvek činí 200,-Kč/rok, 
     pro členy jsou pak tato pojištění zdarma), podrobnosti jsou na adrese: http://crdm.cz/pojisteni. 
3) Letní tábor - pí. Hanušová - místo: Heřmanice v Podještědí, termín: 29. 6. - 13. 7. 2019, 
     téma: “Cesta Amerikami”, přihlášky budou v nejbližších dnech zveřejněny na webu, 
     zvány jsou děti od 1. (ukončené) třídy, hlavní vedoucí bude opět Zuzana Iltisová 
4) Příměstský tábor - pí. zástupkyně Stuchlá - termín: 26. - 30. 8. 2019 (8 - 16h), 
     přihlášky budou zveřejněny na webu 
5) Aktuality ze školy - pí. ředitelka Štychová: 
     - zápis do 1. tříd - termíny: 4. a 5. 4. 2019 (kritéria - Praha 13: spádovost, sourozenec, ostatní) 
     - Velikonoční MINIvýstava: 9. - 12. 4. 2019 jen pro žáky a rodiče (dobroty budou vítány), 
        letos nebude pro veřejnost, 4. a 5. 4. 2019 bude i zápis do prvních tříd (dobroty budou vítány) 
     - darovací běh konta Bariéry (Run&Help) 26. 4. 2019 (10-12h), i pro přátele školy, 
       startovné činí (v závislosti na délce trasy) 5, 10 nebo 20,-Kč, výtěžek bude (stejně jako loni) 
       využit pro tlumočnické služby při kontaktu se školou pro neslyšící rodiče (náklady činí 
       400,-Kč/hodinu), startérem bude Daniel Krejbich, plakát vytvoří a na web vloží pí. Hanušová 
     - projekt prevence šikany pro učitele - obsahuje také teambuilding v délce 16h (2 dny), který 
       proběhne 29. a 30. 4. 2019, kdy bude ředitelské volno, družina bude v omezeném provozu, 
       v návaznosti nebude nutné žádat o uvolnění na 2. a 3. 5. 2019, postačí omluva v žákovské knížce 
     - projekt „Bioodpad není odpad“ - do školy lze nosit vaječné skořápky, chléb, rostlinné 
        zbytky, apod. (zejména pro slepice), ve škole je vermikompostér, pro kroužek chovatel/pěstitel 
       Rada rodičů schválila příspěvek 4 000,-Kč na vybavení nového zvířecího domečku (pítka,…), 
       který bude na doporučení veterinářů přesunutý ke vchodu do školy, kde panuje příznivější klima 
     - projekt „Čerstvý vítr z hor“ (http://vitrzhor.cz) - proběhnou badatelská odpoledne 
       pro učitele, zúčastnit se jich případně mohou i jednotliví zájemci z řad rodičů 
6) Dotazy, tipy a návrhy rodičů - pí. ředitelka Štychová: 
     - rodiče doporučují navštívit nově otevřený bezobalový obchod u stanice metra Lužiny  
 
Příští schůzky Rady rodičů budou ve dnech 11. 4. 2019 a 6. 6. 2019 od 17h v průchozí učebně. 

Zapsal: Křivánek 


